
 

 

Lukavický občasník 
Vydává Obec Lukavice 

Ročník XXIV., číslo 2/2022 

e-mail ou.lukavice@seznam.cz 

http://www.lukavicenamorave.cz/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, přátelé,  

 

letošní rok se přehnal jako velká voda 

 a mílovými kroky se blíží do svého finále. 

Doba klade vysoké nároky na každého z nás, ale my se v našem občasníku 

ohlédneme za událostmi, které byly pro naši komunitu důležité, 

za kterými stojí práce a nadšení jednotlivců, spolků i organizací. 

Událostmi, které nás díky tomu, že se můžeme setkat, vnitřně obohacují. 

 

Přejeme Vám veselé Vánoce a dobrý rok 2023. 
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Nové volební období 
 

Děkovat a přát. Děkuji všem voličům, kteří využili svého volebního práva, přišli k 
volbám a svými hlasy zvolili na další čtyři roky nové obecní zastupitelstvo ve 
složení: Kateřina Obšilová, Vladimír Velický, Pavel Báča, Jiří Hampl, Lucie 
Strnadová, Petr Odstrčil, Petra Smičková, Jan Chmelař, Milan Žváček, Šárka 
Purová, Alena Gergeľová, Jitka Tillová, Miroslava Krausová, Jiří Šebesta a Milada 
Žváčková. 
Děkuji Šárce, Daliborovi a Jirkovi, stojícími za L.O.S. za nápad a výbornou 
organizaci výsadby hrušní v aleji k Roudníkům. 
Děkuji Lucii a Lídě, jejich partnerům, rodinným příslušníkům, kamarádům a 
přátelům, kteří v krátkém časovém úseku dokázali zorganizovat Halloween i 
Svatomartinský bál, a to opět na vysoké úrovni. 
Děkuji naší škole za přípravu Vánočního jarmarku a Zpívání u stromečku. Máme 
se na co těšit. 
Děkuji hasičům a myslivcům za čas, který věnují nejen odborné práci, ale také 
akcím, při kterých se můžeme bavit. 
Děkuji sportovcům za využívání našich sportovních zařízení, vedení mládeže a 
reprezentaci obce. 
Děkuji občanům, kteří se starají o opravené sakrální památky nebo veřejný 
prostor před svými domy. Hodně nám tím pomáháte. 
Děkuji kolegyním a kolegům v novém zastupitelstvu za snahu najít společnou řeč 
při volbě orgánů obce. Přeji si vzájemnou shodu při řízení obce a dosažení 
minimálně stejných výsledků, jako v předchozích dvou obdobích. 
 
Nám všem, občanům Lukavice, Vlachova a Slavoňova, přeji pěkné adventní 
období a pohodové Vánoce. Prožijme je společně se svými blízkými nebo 
vzpomeňme na ty, kteří už nemohou být mezi námi. Do nového roku si přejme 
pevné zdraví, klid a pohodu, které nám pomohou překonat nelehkou realitu doby, 
ve které se momentálně nacházíme. 
 
 
Laďa Velický 
 
 

 

 

 

 



 

 

Informace ze zasedání zastupitelstva obce  

Jen ve stručnosti připomeneme vývoj událostí po zářijových volbách 

do zastupitelstva obce. Nové zastupitelstvo se od té doby sešlo dvakrát  

19.10. a 7.11.2022 a kromě jiného, byli zvoleni: 

starosta – Ing. Vladimír Velický, místostarosta – Kateřina Obšilová,  

                   další členové rady – Pavel Báča, Jan Chmelař, Jiří Hampl 

finanční výbor – Jitka Tillová (předseda výboru), Milada Žváčková,  

                               Miroslava Krausová 

kontrolní výbor – Petra Smičková (předseda výboru), Petr Odstrčil,  

                                 Alena Gergeľová 

zástupce obce ve školské radě – Lucie Strnadová. 

 

 

 

          

 

 

 

 

ZŠ a MŠ Lukavice a Obec Lukavice 

Vás srdečně zvou 

na 

VÁNOČNÍ JARMARK. 
 

V úterý 6.12.2022 v 16 hod. 

se sejdeme na návsi v Lukavici. 

Můžete si nakoupit drobné vánoční radosti. 

Pochutnat si na předvánočním guláši a jiných dobrotách. 

Připít si punčem (letos se bude podávat do hrníčku, pokud 

máte doma vhodný hrnek, můžete si jej přinést) 

….a pozor, přijde i Mikuláš se svou družinou. 
 



 

 

Škola a školka – žít tady a teď                             

Vážení a milí sousedé, 

zdravíme Vás z naší lukavické školky a školy.  

Není to tak dávno, co jsme tu psali komentáře a slova podpory pro těžké časy 

covidové, říkali si, že to spolu překonáme a bude lépe… A nyní přišly zase časy 

jinak těžké… 

Všichni je nějak prožíváme, lamentujeme, nadáváme, žijeme opět ve strachu a 

v obavách… 

My ve škole se však snažíme žít tady a teď. Není to strkání hlavy do písku, je to 

potřeba cítit se konečně dobře na duši, jen tak být spolu a radovat se z každého 

dne, kdy můžeme... Stoupající agresi do dveří školy nepouštíme a naplňujeme 

sebe, ale hlavně děti, nadějí a laskavostí. Neboť jedině takto lze čas tmy 

překonat. 

Nejsou tak důležité drahé učebnice, knížky a hračky, ale být spolu a smát se a 

třeba se i teple oblíct a vyrazit ven – letošní mírný podzim nám v tom nahrává, 

ale hlavně pracovat na sobě, ať můžeme svět kolem sebe měnit k lepšímu.  

Věnujeme se proto letos více prožívání tradičních svátků, jako jsou Michaelské, 

Svatováclavské či Svatomartinské slavnosti. Děkujeme tímto Vám všem, kteří 

jste přispěli do naší již tradiční svatomartinské sbírky s cílem rozdělit se o jídlo 

s potřebnými, děkujeme za podporu společnosti Šance koupí vánoční hvězdy, 

pomáháte tak onkologicky nemocným dětem. Velmi si toho vážíme, že spolu 

s námi jdete dětem příkladem cestou nelhostejnosti.  

A můžeme to vše prožívat v naší škole, kterou nám obec zase o prázdninách 

vyšperkovala a za to opravdu srdečně děkujeme. 

Budeme moc rádi, když se společně s Vámi zase setkáme po dvou letech na 

Vánočním jarmarku, společně si zazpíváme koledy a naladíme se na čas 

zázraků. Již nyní pro Vás vytváříme spoustu andělů, dobrot a jiných dárkových 

překvapení a radostí. Těšit se můžete také na tradiční punč, ale tentokrát jsme 

se rozhodli s ohledem na naši matičku Zemi podávat jej do hrníčků. Nenajdete-

li doma nějaký vhodný vlastní, nebojte se, rádi Vám nějaký zapůjčíme.   

Už se na Vás moc těšíme! Vaše lukavické děti a jejich učitelky.  

 



 

 

Lukavický okrašlovací spolek 
Podzim je časem výsadeb. I náš spolek na to pamatoval a zorganizoval první 

větší akci pro veřejnost, a to sázení hrušní. Díky Nadaci Partnerství jsme získali 

dotaci na vysazení 30 hrušní, obec poté dokoupila ještě 5 stromů navíc. Do 

události se zapojilo první listopadovou sobotu na 40 dobrovolníků. Ruku k dílu 

přidali také dobrovolní hasiči obce Lukavice. U rybníka Na Potokách jsme poté 

opekli párek, vypili čaj a zakousli koláče. Všem, kteří se jakkoliv zapojili, patří 

velké poděkování. 

O týden později, jsme již v menším počtu, vysázeli jarní cibuloviny na pár 

místech ve Vlachově. Věříme, že zimu přečkají a na jaře Vás všechny potěší 

svými květy. 

A co ještě letos připravujeme?  

V nadcházejícím adventním čase ozdobíme okolí vlachovské kaple sv.Floriana, 

kam jako každý rok, pro Vás přivezeme Betlémské světlo.  

Přejeme Vám všem krásný a pokojný zimní čas… 

L.O.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HASIČI LUKAVICE 

Rok je skoro za námi, tak se pojďme ohlédnout, co se u hasičů dělo. 

I letos jsme byli v lese a pomáhali s pálením haluzí. Nebyl to jen „požární 

dozor“, ale pěkně jsme si mákli      . 

 
 

 

 

V dubnu jsme se konečně mohli společně setkat a uklidit kousek přírody v rámci 

„UKLIĎME ČESKO“. V minulém roce probíhal úklid individuálně, proto bylo 

příjemné se sejít a po úklidu posedět u hrníčku s čajem.                                                                                                                                                                         

  

  

 

 

 

 

 

V květnu jste přišli oslavit s námi sv. Floriána. Počasí nám vyšlo, a tak jsme 

strávili příjemný den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Naše šatna a chodba dostaly novou podlahu.  

 

Opět jsme poskytli zázemí naší zbrojnice a 

asistenci při Morava Runu.  

 

 

Stále se školíme. V červnu jsme si s Lenkou ze 

záchranky zopakovali zdravovědu.  

 

 

V září proběhlo cvičení  

s dýchací technikou 

 a v říjnu školení 

nových strojníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr Vás chceme pozvat  

na „Vánoční setkání u svařáku“,  

které se bude konat  

25. prosince.  
Podrobnější informace  

se včas dozvíte. 
 



 

 

OHLÉDNUTÍ ZA NAŠÍ KULTUROU 
V úterý 26.4.2022 se na zahradě MŠ v Lukavici slétla spousta kamarádů, 

kamarádek…prostě čarodějnic, čarodějů, kteří rušivým průvodem obešli část 

naší obce. Cíl byl jasný. Táborák na hřišti,…kde na děti čekala zkouška v podobě 

nenáročných úkolů a malá odměna. Také oheň jen nehřál, opékali jsme 

špekáčky a společně jsme povečeřeli. Myslím, že to bylo krásné kouzelné 

odpoledne v čarodějnickém duchu, naše první. 

     

 

…a abychom nezaháleli. 

Konečně tu bylo další DĚTSKÉ ODPOLEDNE s přátelským 

posezením se skupinou Markovice. Dětský den se vedl 

opět v pohádkovém duchu. Děti plnily úkoly na trase po 

Lukavici, které jsme zakončili, jak jinak než na hřišti (jízda 

na koni, skákací hrad, bumper ball, tvořivá 

dílna,…karamelové letadlo, malování na obličej, 

tombola,…) Jsme rádi, že účast dětí byla tak veliká. Večer 

jsme zakončili s plným parketem se skvělou DJkou 

Mácou… 

V listopadu nás čekal HALLOWEEN. Odpoledne s kouzelnými strašidly. Tma nám 

přála. Děti ukázaly obrovskou chuť a odvahu plnit úkoly. Po obchůzce strašidel 

je čekalo něco na zub. Zájem všech rodičů a dětí nás velice mile překvapil. 

               



 

 

….No, a konečně tu bylo 12.11.2022. III. Svatomartinský bál,…svatomartinské 

menu, víno,…skupina GAMA, předtančení (dětská skupina X-Treme, maminky 

z Mohelnice). Krásný kouzelný večer. Pilo se, hodovalo, tančilo a zpívalo. 

Konečně nám to bylo povoleno…Nesmím zapomenout na naše „tatínky“. 

Vystoupení bylo opravdu skvělé, nezapomenutelné. Stojíte na kraji, u 

dveří….plná sokolovna, všichni hosté tleskají, smějí se a pískají,…Váš potlesk je 

jejich velkou odměnou. Ples „bál“ byl opět to, co jsme chtěli pro Vás připravit, 

splnit, ukázat, že jsme nezapomněli se umět bavit, užívat si,…prostě „pařit“. 

 

 

Za tím vším, co Vám dnes píšu stojí skvělý tým lidí (rodina, kamarádi, známí, 

učitelky..)…a já. Jsou to lidé, kteří si najdou chvíli ve svém životě, aby mi 

pomohli Vás bavit, a za to jim patří veliké „DĚKUJI“. 

Co říct závěrem? Děkujeme za Vaši podporu a přízeň, a doufám, že příští rok 

budete opět s námi. Protože kdyby nebylo VÁS, nebylo by nás.        L.S. 

 

 

 

 

 

Zpívání u stromečku 

úterý 13.12.2022 

od 16,30 hod. ve Vlachově 

od 17,00 hod. ve Slavoňově 

Na zahřátí punč a čaj. 



 

 

ZPRAVODAJSTVÍ 

 
Policie České republiky – KŘP Olomouckého kraje 
Snažil se být obezřetný, i přesto nakonec podlehl propracované taktice 
podvodníků 

OLOMOUC – Do bitcoinmatu vložil téměř půl milionu korun.  

Začátkem týdne přijal 35letý muž z Litovle hovor od údajného bankovního 

pracovníka, který mu oznámil, že se stal nejspíš obětí podvodu. Současně se jej 

dotázal, zda ví o transakci ve výši 250 000 korun, která má být převedena z jeho 

účtu na ruský bankovní účet. Z důvodu, že takovou platbu nezadával a v obavách 

o své finance, s úředníkem bez zaváhání spolupracoval. K jeho počátečnímu 

neobezřetnému počínání přispělo i to, že volající znal údaje k jeho osobě, včetně 

čísla občanského průkazu. Po krátké konverzaci mu úředník sdělil, že jej bude 

kontaktovat pracovník banky, ve které má muž veden účet a také kriminální 

policie. 

Další hovor na sebe nenechal dlouho čekat. Od domnělých pracovníků své banky 

se dozvěděl, že byl podvedený, a z tohoto důvodu by mělo dojít na jeho účtu ke 

zmrazení předschválených úvěrů a nemožnosti čerpání půjček a hypoték. 

Následujícího dne dopoledne jej při cestě do banky opětovně telefonicky 

kontaktoval údajný bankéř. Ten po něm požadoval, aby si vybral částku 

předschváleného úvěru a tu vložil na náhradní a bezpečný účet vytvořený 

bankou. Muž s takovým postupem však nesouhlasil a chtěl potvrzení, že je vše 

řešeno ze strany policie. Důkazu se mu dostalo záhy, a to pouze ve formě 

telefonického hovoru. Kontaktoval jej domnělý kriminalista, který mu potvrdil, 

že došlo k napadení jeho účtu a je potřeba, aby s bankéřem po telefonu 

spolupracoval. 

Takové potvrzení muži stačilo k tomu, aby na pobočce banky vyřídil úvěr ve výši 

téměř půl milionu korun, který si rovnou vybral v hotovosti. Během celého 

jednání měl bankéře neustále na telefonu, prý za účelem nasbírání důkazů pro 

další šetření policie. Poté jej volající poslal do olomouckého obchodního domu 

ke speciálnímu vkladomatu. Ještě před započetím vkládání peněz požadoval muž 

ověření, že je účet, na který budou peníze připsány, opravdu veden na jeho 

jméno. Falešný bankéř mu nadiktoval webovou adresu, po jejímž otevření zde 

muž zadal svůj telefonní kontakt a heslo, kterým bylo jeho rodné číslo. Poté byl 



 

 

přesměrován na podvržené stránky své banky. Zde viděl, že majitelem účtu je 

opravdu on a bankéř je správcem účtu. Po tomto ujištění bohužel uvěřil, že jde o 

bezpečný postup a do bitcoinmatu vložil postupně celou částku vybraného 

úvěru. 

Policisté případ prověřují pro podezření ze spáchání přečinu podvodu, na který 

trestní zákoník ukládá trest odnětí svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitý 

trest. 

Upozorňujeme majitele bankovních účtů, aby nereagovali na telefonní hovory, 

SMS zprávy a e-maily, ve kterých se je někdo pokouší vmanipulovat do situace, 

že došlo k napadení jejich konta a finanční prostředky jsou v ohrožení. Pokud by 

tomu skutečně tak bylo, banka by již sama učinila patřičná opatření. V případě 

pochybností doporučujeme kontaktovat svoji banku. 

por. Bc. Petra Vaňharová 

 
***** 

Plán svozu vytříděných plastů a nápojových kartonů v roce 2023 

Leden                  10.1., 31.1. 

Únor                    21.2. 

Březen                 14.3. 

Duben                  4.4., 25.4. 

Květen                 16.5. 

Červen                 6.6., 27.6. 

Červenec             18.7. 

Srpen                   8.8., 29.8. 

Září                      19.9. 

Říjen                    10.10., 31.10. 

Listopad              21.11. 

Prosinec              12.12.,    2.1. 2024 



 

 

 
Vážení občané, přichází čas adventu a vánočních svátků. 
Nesnáze, které v posledních letech sužují naše životy, místo aby pomíjely, 
stále více zkouší, co všechno jsme schopni ještě zvládnout. Jako bychom se 
vraceli v čase do dob minulých, jen naše těla nemládnou, ale naopak obava  
z toho, co přijde nám dělá starosti a přidává šedivých vlasů. Svět už asi 
nebude takový, na jaký jsme byli zvyklí, ale tak jak horší časy přišly, tak jistě 
zase také pominou. Střídání dobrého a zlého bylo vždy zákonitostí tohoto 
světa, a proto tomu tak musí být i nyní. Vedení našeho státu se snaží  
s různými úspěchy vzniklou situaci řešit. Má životní zkušenost je nespoléhat 
se na pomoc druhých, nýbrž se sám dle svých možností snažit odolávat 
nástrahám, které přijdou. Popravdě ale ne všichni mají dost sil problémy 
překonat. V těchto nelehkých časech je tedy ještě více důležité, abychom 
nezapomínali na své blízké a na ty, kteří na problémy dnešní doby zůstali 
sami. Vždyť pomáhat je tak krásné a člověku to dává ten skutečný smysl 
života. 
Vážení občané, dovolte mi, abych Vám popřál v nadcházejících časech vše 
dobré. Vánoce naplněné klidem a pohodou a do nového roku 2023 pevné 
zdraví, mnoho sil, a především návrat do klidnějších časů. 

 
Marek Ošťádal, senátor za obvod 66 

Senátní kancelář Náklo 13, 783 32 Náklo 

mail: ostadalm@senat.cz, telefon: 603 777 284 

 

Trošku moudra závěrem: 
 
Čím jsme starší, tím je náš vánoční seznam kratší. Postupem času totiž 
pochopíme, že ty nejkrásnější a nejdůležitější věci se koupit nedají. 

 
Jedny dveře se zavírají, druhé otevírají…. - To je tak, když jím čokoládový 
adventní kalendář. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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